LĐLĐ HUYỆN BÌNH CHÁNH	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC         	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :   03    / CĐGD 	                                  Bình chánh , ngày  7   tháng 01 năm 2016
  V/v  tổ chức Hội thi viết Thư pháp
    “Mừng Đảng – mừng xuân” 2016
	Kính gửi:
· Chủ tịch CĐCS các trường THCS, TiH, MN và MG;
· Chủ tịch CĐCS các đơn vị trực thuộc
Căn cứ kế hoạch số 297ngày 15 /12/2015 của UBND Huyện Bình Chánh về tổ chức Hội xuân Bính Thân 2016 và để thiết thực chào mừng kỷ niệm 86 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2016), Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện Bình Chánh triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi “Thư pháp mừng xuân Bính Thân 2016” dành cho các Cụm CĐCS theo một số yêu cầu cụ thể như sau:
1. Thể lệ dự thi:
· Mỗi Cụm CĐCS thành lập hai đội dự thi, mỗi đội gồm 02 thành viên (01 nam và 01 nữ) mặc trang phục áo dài truyền thống để tái hiện hình tượng Ông đồ viết Câu đối xuân ngày Tết.  Các đội tự trang bị bút vẽ, giấy dó và chiếu lác 0,8m x1,6 m.
· Thời gian dự thi là 60 phút (không kể thời gian chuẩn bị).
· Nội dung dự thi là viết các câu đối ngày xuân phổ biến của dân tộc.
· Khuyến khích các sản phẩm dự thi có tính sáng tạo, trang trí đẹp.
· Ban tổ chức hỗ trợ kinh phí chuẩn bị vật dụng, thuê trang phục cho các đội dự thi.
2. Thời gian, địa điểm:
· Ngày thi: 03/02/2016 ( Chiều ngày 25 Tháng chạp)
· Địa điểm: Hội xuân huyện Bình Chánh năm 2016 đặt tại Trung tâm VH – TDTT huyện Bình Chánh.
3. Giải thưởng:
· Giải thưởng chính gồm 01 giải Nhất (800.000 đồng), 01 Giải Nhì (600.000 đồng), 01 giải Ba (400.000 đồng) và 02 giải Khuyến khích (200.000 đồng) cho các đội có sản phẩm dự thi nổi trội.
· 02 Giải thưởng phụ trị giá 400.000 đồng dành cho các Cụm CĐCS có lực lượng cổ động viên tham gia cổ vũ đông nhất và đội cổ động viên ấn tượng nhất.
4. Thời gian đăng ký và nhận kinh phí hỗ trợ của ban tổ chức:
· Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 25/01/2016
· Các Cụm CĐCS đã đăng ký dự thi liên hệ Ban tổ chức để nhận kinh phí hỗ trợ:  28/01/2016 (liên hệ cô Hồng Vân – Văn phòng CĐGD huyện).
5. Ban giám khảo:
1. Bà Nguyễn Kim Loan	UV BCH CĐGD Huyện 	Trưởng ban
2. Ông Mai Khắc Hùng 	Phó Hiệu trưởng TiH Bình Hưng	Thành viên
3. Ông Nguyễn Thái Trọng 	Giáo viên THCS Tân Nhựt	Thành viên
6. Ban tổ chức:
1. Ông Lê Văn Dương	P. Chủ tịch CĐGD Huyện 	Trưởng ban
2. Ông Phạm Công Bằng 	UV BCH CĐGD Huyện	Thành viên
3. Ông Nguyễn Ngọc Huỳnh 	UV BCH CĐGD Huyện	Thành viên
4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hương 	UV BCH CĐGD Huyện	Thành viên
5. Ông Lê Tấn Phát	UV BCH CĐGD Huyện	Thành viên
6. Bà Phạm Thị Hồng Vân	Kế toán CĐGD Huyện	Thành viên
7. Bà Nguyễn Thị Kim Hồng	Thủ quỹ CĐGD Huyện	Thành viên
Ban tổ chức rất mong nhận được sự quan tâm hưởng ứng nhiệt tình, sự chuẩn bị tích cực và tinh thần thi đấu hết sức mình vì màu cờ sắc áo của mỗi cụm công đoàn, góp phần vào thành công chung của Hội xuân năm 2016 của huyện nhà.
Nơi nhận:		TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Chi Ủy, LĐLĐ.H (để b/c); 			CHỦ TỊCH
- BCH. CĐGD Huyện (để biết);
- Thành viên BTC (để thực hiện);
[bookmark: _GoBack]- Các Cụm CĐCS (để thực hiện);	(Đã ký)
- Lưu VP. CĐGD Huyện.

				  Lê  Trung